
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 469

5 Σεπτεμβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13751/138846
 Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων του αιγιαλού 

και παραλίας και επανακαθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του οικισμού 
«Αγίου Μηνά», της Δ.Ε Δεσφίνας, του Δήμου Δελ−
φών, Ν. Φωκίδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001 τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχιών 
− Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού 
Υπουργείου Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει 
των οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/07−06−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 283. 

8. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγ−
γραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το 
οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, 
που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Πε−
ριφερειών (του Ν. 2503/1997 τ.Α΄107), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 
(τ.Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/
Α0006/03−08−2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από το Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27−12−
2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

10. Την από 05/06/2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγιαλού, για τον καθο−
ρισμό των ορίων του αιγιαλού και παραλίας και επανα−
καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή του οικισμού «Αγίου Μηνά», της Δ.Ε Δεσφίνας, 
του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας, με ενδιαφερόμενους 
τους Χαράλαμπο Στέφο και Ιωάννη Στραβοπόδη (με την 
από 03/04/2001 αίτησή τους). 

11. Το από Μάρτιο 2001 και με κλίμακα 1:500 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από 
δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκαν από τον διπλωμα−
τούχο Πολιτικό − Μηχανικό, Γεώργιο Νικολάνδο, και το 
οποίο ελέγχθηκε – ενημερώθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 30/09/2009, από τον 
Νικόλαο Τουρούντζη, Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του
Ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/169047/Σ.1342/15−03−2012 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α, με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Άγιος Μηνάς» Δ. Δελφών, 
Ν. Φωκίδας.

13. Τα υπ’ αριθμ. 312/27−03−2013 και 730/12−07−2013 έγ−
γραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με τα 
οποία ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 05/06/2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού – παραλίας και παλαιού αιγι−

4689

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.06 09:32:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αλού, για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και 

δημιουργία ζώνης παραλίας στην περιοχή του οικισμού 

«Αγίου Μηνά», της Δ.Ε Δεσφίνας, του Δήμου Δελφών,

Ν. Φωκίδας και το από Μάρτιο 2001 και με κλίμακα 1:500 

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο 

από δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκαν από τον διπλω−

ματούχο Πολιτικό − Μηχανικό, Γεώργιο Νικολάνδο, και 

το οποίο ελέγχθηκε – ενημερώθηκε και θεωρήθηκε για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 30/09/2009, από τον 

Νικόλαο Τουρούντζη, αγρονόμο −τοπογράφο μηχανικό, 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, 

όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του

Ν. 2971/2001, με το οποίο:

1) Επανακαθορίστηκε από την αρμόδια Επιτροπή, η 

οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6) της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 

Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο προβολικό σύστημα HATT στο 

Κ.Φ.Χ φ0=38ο 15΄, λ0=−1ο 15΄, όπως αυτές αναφέρονται 

στον πίνακα Α της έκθεσης της επιτροπής.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 

κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−

3΄−4΄−5΄−6΄) της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 

τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, 

στο προβολικό σύστημα HATT στο Κ.Φ.Χ φ0=38ο 15΄, 

λ0=−1ο 15΄, όπως αυτές αναφέρονται στον πίνακα Β της 

έκθεσης της επιτροπής.

2) Καθορίστηκε από την αρμόδια Επιτροπή, η οριο−

γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή, με στοιχεία (6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−

20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30) της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους στο Κρατικό 

Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο προβολικό σύστημα HATT στο 

Κ.Φ.Χ φ0=38ο 15΄, λ0=−1ο 15΄, όπως αυτές αναφέρονται 

στον πίνακα Α της έκθεσης της επιτροπής.

Η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 

(6΄−7΄−8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄−14΄−15΄−16΄−17΄−18΄−19΄−20΄−21΄−22΄−

23΄−24΄−25΄−26΄−27΄−28΄−29΄−30΄−31΄−32−33΄−34΄) της οποίας 

οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 

στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ, στο προβολικό σύστημα 

HATT στο Κ.Φ.Χ φ0=38ο 15΄, λ0=−1ο 15΄, όπως αυτές ανα−

φέρονται στον πίνακα Β της έκθεσης της επιτροπής.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις 

παλαιού αιγιαλού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δημοσί−

ευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 13 Αυγούστου 2013

Η Γενική Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19−12−2001) 

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού, παραλίας και επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή του οικισμού Αγίου Μηνά του 
Δήμου Δεσφίνας του Νομού Φωκίδας, με ενδιαφερόμε−
νους τους Χαραλάμπο Στέφο και Ιωάννη Στραβοπόδη. 

Σήμερα, 5 Ιουνίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Καλλίας Αναστάσιος, Εφοριακός ΔΕ/Β΄, Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως 
πρόεδρος,

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος – Τοπογράφος 
Μηχανικός με Δ΄ βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος,

3. Ζέρβας Ζήσιμος, Πλωτάρχης Λ. Σ., Λιμενάρχης Ιτέας, 
ως μέλος, 

4. Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α. Φωκίδας, η οποία αν και προσκλήθηκε δεν παρα−
στάθηκε, 

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε δεν παραστάθηκε, 
που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του
Ν. 2971/01 καθώς και της υπ’ αριθμ. 9628/97016/24−05−
2013 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας για την 
«Συγκρότηση Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
– παραλίας (άρθ. 3 Ν. 2971/01) στο Νομό Φωκίδας», συ−
γκληθείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 91/28−05−2013 προ−
σκλήσεως του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 5 Ιουνίου 2013, στην προαναφερόμενη περιοχή 
του οικισμού Αγίου Μηνά του Δήμου Δεσφίνας Ν. Φω−
κίδας και αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Την από 3−4−2001 αίτηση των Χαραλάμπου Στέφου 
και Ιωάννη Στραβοπόδη, με την οποία ζητείται ο καθο−
ρισμός των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

2. Το από Μαρτίου 2001 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που 
συντάχθηκε σε δύο (2) πινακίδες με κλίμακα 1:500 από 
τον διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό Γεώργιο Νικολάν−
δο, το οποίο ελέγχθηκε – ενημερώθηκε και θεωρήθηκε 
στις 30−09−2009 από τον Νικόλαο Τουρούντζη αγρονό−
μο – τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβασή μας, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και τα λοιπά συναφή στοιχεία ήτοι:

4.1. Την γεωμορφολογία του εδάφους της ακτής, που 
κατατάσσεται στην κατηγορία των υψηλών ακτών με−
ταξύ των σημείων 1 έως 12 και στην κατηγορία των χα−
μηλών ακτών μεταξύ των σημείων 12 έως 30. Η σύσταση 
του εδάφους της ακτής που είναι βραχώδης μεταξύ 
των σημείων 1 έως 9 και αμμοχαλικώδης μεταξύ των 
σημείων 9 έως 30. 

4.2. Η παράκτια περιοχή περιλαμβάνει τον οικισμό 
Αγίου Μηνά. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4691

4.3. Στην εξεταζόμενη ακτή δεν υπάρχει κανένα τε−
χνικό έργο.

4.4. Ο πυθμένας της θάλασσας έχει μέτρια κλίση.
4.5. Στην περιοχή παρουσιάζονται οι συνήθεις παλίρ−

ροιες.
4.6. Την επικρατούσα διεύθυνση ανέμου η οποία σύμ−

φωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την 
πλησιέστερη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες 
Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον 
Μάρτιο 5,1 Κt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, 
Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με 
μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Κt. Από τα ανεμολογικά 
δεδομένα διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών 
ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομε−
τρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με τους Βορειοανα−
τολικούς ανέμους. Οι άνεμοι αυτοί δεν πλήττουν την 
ακτή αφού κινούνται από την πλευρά της ξηράς προς 
την θάλασσα. Το ίδιο συμβαίνει και για τους ισχυρούς 
Νοτιανατολικούς ανέμους των καλοκαιρινών μηνών οι 
οποίοι κινούνται παράλληλα με την ακτή. Την ακτή πλήτ−
τουν δυτικοί άνεμοι για τους οποίους υπάρχει και με−
γάλο εύρος ανάπτυξης κυματισμού. Τα δεδομένα αυτά 
που δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού, συνδυαζόμενα 
με την μέτρια κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, που έχει 
ως αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειάς του, να γίνεται στην ακτή έχει ως αποτέ−
λεσμα να παρατηρείται μέτριο εύρος αιγιαλού. 

4.7. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν σε γνώση της επι−
τροπής και για την εξεταζόμενη περιοχή εγκεκριμέ−
νες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που να 
επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, ούτε υπάρχουν στην 
θέση καθορισμού ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές. 

4.8. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
4.9. Δεν υπάρχουν ενδείξεις ύπαρξης παλαιού αιγι−

αλού.
5. Στην περιοχή και συγκεκριμένα μεταξύ των σημείων 

1 έως 6 έχει γίνει σε προγενέστερο χρόνο καθορισμός 
ορίων αιγιαλού – παραλίας με την αριθ. 2699/5−5−1987 
απόφαση Νομάρχη Φωκίδας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 385/Δ΄/1987 και έχει αριθμό υποθέσεως Υ.Υ.Ν. 2177. 
Κατά την προσπάθεια συναρμογής του καθοριζόμενου 
σήμερα αιγιαλού και τον αιγιαλό της παραπάνω απόφα−
σης του 1987 διαπιστώσαμε εμφιλοχώρηση σφάλματος 
στην κρίση της τότε επιτροπής αφού ο αιγιαλός τότε 
καθορίστηκε σε σημεία της υψηλής ακτής με υψόμετρο 
περίπου 20μ. στο σημείο 15 του τότε διαγράμματος (Α15 
στο διάγραμμά μας) και σε υψόμετρο περίπου 9μ. στο 
σημείο 13 του τότε διαγράμματος (Α13 στο διάγραμμά 
μας) χωρίς να υπάρχουν στοιχεία αναβάσεως κυμάτων 
σε τέτοια υψόμετρα στα σημεία αυτά. Για την ζώνη 
παραλίας δεν έχει γίνει η σχετική πράξη αναλογισμού. 
Ικανοποιητικό σημείο συναρμογής είναι το σημείο 12 του 
τότε διαγράμματος (Α12 στο διάγραμμα μας) το οποίο 
ταυτίζεται με το σημείο 1 του σημερινού καθορισμού. 
Αυτό έχει ως αποτέλεσμα την κατάργηση της οριογραμ−
μής αιγιαλού μεταξύ των σημείων 12−13−14−15 και οριο−
γραμμής παραλίας μεταξύ των σημείων 12΄−13΄−14΄−15΄ της 
αριθμ. 2699/ 5−5−1987 απόφασης Νομάρχη Φωκίδας και 
τον επανακαθορισμό τους με την οριογραμμή αιγιαλού 
1−2−3−4−5−6 και την οριογραμμή παραλίας 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−
6΄ της παρούσας έκθεσης με συναρμογή στο σημείο 12 
του αιγιαλού και στο σημείο 12’ της παραλίας της αριθμ. 
2699/5−5−1987 απόφασης Νομάρχη Φωκίδας, αποφασίζει:

Επανακαθορίζει πάνω στο από Μαρτίου 2001 τοπο−
γραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε δύο (2) πινα−
κίδες με κλίμακα 1:500 από τον διπλωματούχο πολιτι−
κό μηχανικό Γεώργιο Νικολάνδο, το οποίο ελέγχθηκε 
– ενημερώθηκε και θεωρήθηκε στις 30−09−2009 από τον 
Νικόλαο Τουρούντζη αγρονόμο – τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας και 
το οποίο συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1−2−3−4−5−6) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ., στο προβολικό σύστη−
μα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. φ0= 38ο 15΄ λ0= −1ο 15΄, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (1΄−2΄−
3΄−4΄−5΄−6΄), με κορυφές που εξασφαλίζονται με τις συ−
ντεταγμένες τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ., στο 
προβολικό σύστημα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. φ0= 38ο 15΄ λ0= −1ο 
15΄, όπως αυτές αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Β.

Καθορίζει πάνω στο από Μαρτίου 2001 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα της παραπά−
νω περιοχής, που συντάχθηκε σε δύο (2) πινακίδες με 
κλίμακα 1:500 από τον διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό 
Γεώργιο Νικολάνδο, το οποίο ελέγχθηκε – ενημερώθηκε 
και θεωρήθηκε στις 30−09−2009 από τον Νικόλαο Του−
ρούντζη αγρονόμο – τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας και το οποίο 
συνοδεύει την έκθεση αυτή:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία (6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−
16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30) της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες τους 
στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ., στο προβολικό σύστη−
μα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. φ0= 38ο 15΄ λ0= −1ο 15΄, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Α.

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (6΄ −7΄ 
−8΄ −9΄ −10΄ −11΄ −12΄ −13΄ −14΄ −15΄ −16΄ −17΄ −18΄ −19΄− 20΄ −21΄ 
−22΄ −23΄ −24΄ −25΄ −26΄ −27΄ −28΄ −29΄ −30΄−31΄ −32΄ −33΄ −34΄), 
με κορυφές που εξασφαλίζονται με τις συντεταγμένες 
τους στο Κρατικό Δίκτυο της Γ.Υ.Σ., στο προβολικό σύ−
στημα ΗΑΤΤ στο Κ.Φ.Χ. φ0= 38ο 15΄ λ0= −1ο 15΄, όπως αυτές 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα Β.

Πίνακας Α
Α/Α      Χ       Ψ
1,  3149.80,  14424.80
2,  3164,30,  14397.00
3,  3166.20,  14361.80
4,  3170.40,  14343.60
5,  3189.70,  14308.10
6,  3197.50,  14280.50
7,  3200.70,  14272.50
8,  3201.40,  14258.40
9,  3221.00,  14215.50
10,  3230.20,  14199.40
11,  3235.20,  14186.80
12,  3249.40,  14172.50
13,  3255.60,  14164.00
14,  3260.00,  14150.00



4692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15,  3262.70,  14141.90
16,  3261.10,  14130.00
17,  3259.60,  14104.40
18,  3252.20,  14092.00
19,  3261.50,  14078.00
20,  3266.30,  14073.50
21,  3291.70,  14059.90
22,  3319.00,  14039.60
23,  3342.20,  14032.20
24,  3364.80,  14004.80
25,  3386.50,  13958.00
26,  3395.30,  13932.70
27,  3407.50,  13921.90
28,  3416.70,  13906.80
29,  3445.20,  13869.40
30,  3462.10,  13840.00
Πίνακας Β
Α/Α  Χ  Ψ
1’,  3155.80,  14433.00
2’,  3174.20,  14399.90
3’,  3176.20,  14363.40
4’,  3179.80,  14347.00
5’,  3199.20,  14312.20
6’,  3206.40,  14284.60
7’,  3210.70,  14274.50
8’,  3211.40,  14260.40

9’,  3222.80,  14224.30
10’,  3225.00,  14219.50
11’,  3235.90,  14200.40
12’,  3238.10,  14186.50
13’,  3242.20,  14182.50
14’,  3259.00,  14176.00
15’,  3264.90,  14168.20
16’,  3269.50,  14153.10
17’,  3272.70,  14143.30
18’,  3271.10,  14129.00
19’,  3269.50,  14103.00
20’,  3256.00,  14094.50
21’,  3261.80,  14084.50
22’,  3267.20,  14087.70
23’,  3269.20,  14084.30
24’,  3272.20,  14081.70
25’,  3298.00,  14068.00
26’,  3323.80,  14048.50
27’,  3348.60,  14040.60
28’,  3373.70,  14009.20
29’,  3396.50,  13960.20
30’,  3403.90,  13938.50
31’,  3415.50,  13928.20
32’,  3425.90,  13911.30
33’,  3453.70,  13874.70
34’,  3470.70,  13844.80

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΣ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
ΖΗΣΙΜΟΣ ΖΕΡΒΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4693



4694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4695



4696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004690509130008*


